

Opole, dnia 25 kwietnia 2019 r.

ZP.271.2.15.2019

Wykonawcy w postępowaniu

Dot. „Świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia oraz monitoringu systemów alarmowych wraz z zapewnieniem grupy interwencyjnej na terenie obiektów Urzędu Miasta Opola.

Postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi społeczne prowadzone jest zgodnie z art. 138o ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zwaną dalej ustawą Pzp na zasadach określonych w ogłoszeniu oraz regulaminie udzielania zamówień na usługi społeczne. Wartość zamówienia nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 750 000 euro.

Pytanie nr 1.

Prosimy o informację, czy w związku z brakiem postawienia przez Zamawiającego warunków podmiotowych udziału w postępowaniu (opisanych w art. 24 ust. 1 ustawy PZP), Zamawiający dopuszcza, aby w przedmiotowym postępowaniu wzięli udział także np.: Wykonawcy, którzy zostali skazani prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo określone w art. 305 Kodeksu Karnego?

Odpowiedź:

W związku z powyższym pytaniem zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia w następujący sposób:

JEST:

6. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają nw. warunki udziału dotyczące: (...)

WINNO BYĆ:

6. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust.1 ustawy Pzp oraz spełniają nw. warunki udziału dotyczące:(..)

JEST:

7.OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU WYKAZANIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

7.1. Zamawiający w pierwszej kolejności dokonuje oceny ofert pod kątem przesłanek odrzucenia oferty (pkt. 12 ogłoszenia) oraz kryteriów oceny ofert opisanych w niniejszym ogłoszeniu (pkt.13 ogłoszenia), po czym **wyłącznie w odniesieniu** do Wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (uplasowała się na najwyższej pozycji rankingowej), dokonuje oceny podmiotowej Wykonawcy, tj. żąda przedłożenia dokumentów o których mowa w pkt.7.2 niniejszego ogłoszenia.

WINNO BYĆ:

7.OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU WYKAZANIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIU WYKLUCZENIU

7.1. Wykonawca wraz z ofertą składa oświadczenie (załącznik nr 2), że spełnia warunki udziału w postępowaniu oraz, że nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust 1 ustawy Pzp. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, którego wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. W tym celu w oświadczeniu, o którym mowa w zdaniu 1. Wykonawca wypełnia część dotyczącą żądania Zamawiającego.

Zamawiający w pierwszej kolejności dokonuje oceny ofert pod kątem przesłanek odrzucenia oferty (pkt. 12 ogłoszenia) oraz kryteriów oceny ofert opisanych w niniejszym ogłoszeniu (pkt.13 ogłoszenia), po czym wyłącznie w odniesieniu do Wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (uplasowała się na najwyższej pozycji rankingowej), dokonuje oceny podmiotowej Wykonawcy, tj. żąda przedłożenia dokumentów o których mowa w pkt.7.2 niniejszego ogłoszenia.

Pytanie nr 2.

Zamawiający wymaga podania w Ofercie (załącznik Nr 1 do ogłoszenia) zakresu zamówienia, który Wykonawca zamierza powierzyć wykonaniu podwykonawcom. W związku z brakiem postawienia przez Zamawiającego warunków podmiotowych udziału w postępowaniu (opisanych w art. 24 ust. 1 ustawy PZP) dotyczących podwykonawcy, to czy Zamawiający dopuszcza, aby podwykonawcy realizujący przedmiotowe postępowanie byli skazani prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo określone w art. 305 Kodeksu Karnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby podwykonawcy realizujący przedmiotowe postępowanie byli skazani prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo określone w art. 305 Kodeksu Karnego. Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie nr 3.

Zamawiający w § 3 ust. 2 pkt. 3 Projektu umowy, wymaga aby Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy przedłożył Zamawiając kopię opłaconej polisy ubezpieczeniowej. W punkcie tym Zamawiający nie wskazuje jaką wysokość powinna mieć polisa ubezpieczeniowa posiadana przez Wykonawcę. Prosimy o informację, czy zamawiający uzna także, polisę ubezpieczeniową wydaną na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia w wysokości jedynie 20 000,00 euro? Czy wysokość takiej polisy skutecznie zabezpieczy wartość mienia Urzędu Miasta Opola poddanego pod ochronę w ramach przedmiotowego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby minimalna wartość polisy wskazanej w § 2 ust. 2 pkt. 3 projektu umowy wynosiła 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony 00/100 złotych)

Pytanie nr 4.

Zamawiający w Rozdziale 4 pkt. 11.f) zastrzega, iż usługi bezpośredniej ochrony fizycznej nie można powierzyć podwykonawcy, wyłączając zakres działania grup interwencyjnych. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z podwykonawców w zakresie opisanym w Rozdziale 4 pkt. 7?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonywania obowiązków wynikających z postanowień umowy do podwykonawstwa wyłącznie w zakresie działania grup interwencyjnych. Wszelkie inne obowiązki wynikające z postanowień umowy Wykonawca musi wykonywać własnymi siłami.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej

Naczelnik Wydziału
Zamówień Publicznych

Violetta Moskwa